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YTTRANDE 
 
 

Samråd - Planprogram för Norra stationsområdet, Nykvarns kommun 

(Dnr: KS/2022:422) 
 
 

Naturskyddsföreningen i Södertälje-Nykvarn ber härmed att få lämna följande synpunkter på 
rubricerade planprogram med dess förslag och inriktning för hur området kan utvecklas i 

framtiden. 
 

Inledning 

 

Naturskyddsföreningen i Södertälje-Nykvarn anser förslaget till planprogram är såväl 
ambitiöst som gediget och utgör en bra grund för fortsatt arbete. I synnerhet uppskattar vi den 

hänsyn som föreslås tas till områdets historiska bakgrund, inklusive kultur, bebyggelse och 
den gamla bruksmiljön, med bakgrund i pappersbruk med mera. 
 

Samtidigt är det förstås, som både planprogrammet och Översiktsplan Nykvarn 2035 betonar, 
synnerligen viktigt att beakta områdets föroreningshistoria och i ett tidigt skede ta fram en 

strategi för avfallshantering. Föroreningarna kommer från tidigare industriverksamheter 
förutom inom pappersverksamhet även inom stål-, färg- och verkstadsindustrier, vilka använt 
kvicksilver, trikloretylen och bly med hög skadlighet på människor och miljö. 

 

Kommentarer 

 
Planprogrammet klargör att området inte ska ses isolerat utan att det utgör en del av den 

övriga tätorten, vilket ska manifesteras via ett ”stråk” genom hela tätorten, där delen inom 
planområdet utgör ett ”kulturstråk”. Detta ska löpa längs befintliga gångvägar och kan 

synliggöra Nykvarns kulturhistoria och identitet som bruksmiljö, men även stärka kulturlivet 
generellt inom kommunen. Detta tycker vi är mycket bra, liksom det som planprogrammet 
utrycker om vikten av sammanhängande ”gröna stråk” - för biologisk mångfald och 

rekreation, men även för hantering av dagvatten. Angående rekreation instämmer vi i att 
Alcrofältet och Oxvretens område ska reserveras för idrott och andra friluftsaktiviteter. 

 
Naturskyddsföreningen värnar bilfria miljöer och ser därför positivt på det som uttrycks om 
att ”Utvecklingen av området ska stärka attraktiviteten för gång och cykel genom att skapa 
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genare och kompletta gång- och cykelkopplingar mellan Nykvarn centrum, stationen, gamla 
pappersbruket och Alcrofältet”. Bra också med förslaget om en trafiksäkrad passage över 
Södertäljevägen, i synnerhet för att det, som det sägs i planprogrammet, kommer att minska 

barriärer, koppla samman hela bruksområdet och göra det säkrare och mer tillgängligt. 
 

Slutord 
 

Som framgått så ser vi positivt på den utveckling som skisseras i programförslaget och 
betraktar det som ett väl godkänt underlag för kommande arbete med detaljplaner enligt 

förslaget, uppdelat i 5 etapper A-E, med ett genomförande i flera mindre detaljplaneprojekt. 
 
Vi ser fram mot att granska och yttra oss över kommande förslag till detaljplaner. 

 
  

 
 
Södertälje-Nykvarn 19 december 2025 
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